
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº 23, DE   30  DE JUNHO DE 2017. 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das 

atribuições regimentais; Considerando o PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS AO CURSO 

DE MESTRADO PROFISSIONAL EM CIÊNCIAS PARA A SAÚDE (MPCS), SELEÇÃO 2017/2, 

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO (PPG) STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS PARA A 

SAÚDE, NÍVEL MESTRADO PROFISSIONAL/ESCS, objeto do Edital nº 19, de 17 de maio de 

2017, disponibilizado na integra no endereço eletrônico http://www.fepecs.edu.br/index.php/em-

andamento conforme extrato de edital nº 19, de 17 de maio de 2017, publicado no DODF nº 95, de 

19 de maio de 2017, Resolve: 

 

1. Alterar o item 11 (DO CRONOGRAMA) no Edital nº 19, de 17 de maio de 2017, conforme segue: 

 

Item Onde se lê Leia-se 

7. Resposta de Recurso e divulgação do Recurso final da 

segunda etapa (Avaliação do Anteprojeto de Pesquisa) 

29/06/2017 04/07/2017 

8. Resultado preliminar da terceira etapa (Prova de Títulos, 

produção científica e experiência profissional) 

30/06/2017 05/07/2016 

9. Recurso da terceira etapa (Prova de Títulos, produção 

científica e experiência profissional) 

03 e 04/07/2017 06 e 07/07/2017 

10. Resposta de Recurso 06/07/2017 10/07/2017 

11. Publicação da Homologação do resultado final do 

processo seletivo e convocação para matrícula 

12/07/2017 14/07/2017 

 

2. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital nº 19, de 17 de maio de 2017. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO SILVA 

http://www.fepecs.edu.br/index.php/em-andamento
http://www.fepecs.edu.br/index.php/em-andamento

